平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式10株につき普通株式１株の割合で株式併合を行っております。これに伴い、平
成29年３月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。

修正の理由
第２四半期累計期間につきましては、アニメ関連で海外向け映像配信権の販売が好調だったのに加え、国内外でアプリ

ゲーム「ドラゴンボールＺドッカンバトル」が好稼働したこと等により、前回発表予想より増収増益となる見込みです。また、
持分法適用関連会社への投資についての影響額が親会社株主に帰属する四半期純利益の増加要因となりました。

通期につきましては、第２四半期累計期間の業績予想数値と今後の映像関連事業の不透明さに鑑み、上記予想となる
見込みです。

なお、上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、将来の業績に影響を与える
不確実な要因については本資料発表日現在における予測を前提としております。実際の業績は今後の様々な要因によっ
て予想数値と異なる可能性があります。

平成29年11月13日
各 位

上場会社名 東映株式会社
代表者 代表取締役社長 多田憲之
（コード番号 9605 ）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 和田耕一
（TEL 03-3535-4641）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年８月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 62,200 9,100 10,200 4,000 316.79
今回修正予想(B) 63,000 9,400 11,800 6,100 483.18
増減額(B-A) 800 300 1,600 2,100
増減率(%) 1.3 3.3 15.7 52.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

63,168 8,924 10,236 5,249 415.72

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 115,700 15,300 17,500 7,600 601.91
今回修正予想(B) 115,700 15,300 18,400 8,500 673.29
増減額(B-A) 0 0 900 900
増減率(%) 0.0 0.0 5.1 11.8
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

128,411 17,462 20,046 10,959 867.82

以 上